

**Protokół Nr XXXI/2018**  
**z trzydziestej pierwszej w V kadencji sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie**  
**z dnia 14 lutego 2018 r.**

**Ad. 1.**

**A.Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – otworzył trzydziestą pierwszą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

*(Otwarcie nastąpiło o godz. 13<sup>00</sup>)*

**Ad. 2.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 15, w związku z czym obrady XXXI sesji Rady Powiatu są prawomocne.

*(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)*

**Ad. 3.**

**A.Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie Starosty Wąbrzeskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2017 r.
8. Informacja Starosty Wąbrzeskiego z działalności Związku Powiatów Polskich w 2017 r.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2018,
  - b) zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2018,
  - c) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2018,
  - d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2018 – 2028,

- e) zmiany budżetu powiatu na rok 2018.
- 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
- 11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
- 12. Zakończenie.

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? Wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych przyjęła porządek obrad.**

**Ad. 4. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XXX sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

**Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

*(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

**M. Toś – radny** – zwracając uwagę na informację dotyczącą rozwiązania w dniu 18 grudnia 2017 r. umowy z Dyrektorem SP ZOZ zapytał o sytuację prawną SP ZOZ i strukturę tej jednostki.

Ponadto zapytał o zalecenia jakie wydał Urząd Wojewódzki po przeprowadzonej kontroli.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – poinformował, że umowa rozwiązana w grudniu nie dotyczyła zatrudnienia dyrektora SP ZOZ-u. Wyjaśnił, że do dnia 18 grudnia nieruchomości szpitala były w użytkowaniu SP ZOZ, natomiast po rozwiązaniu tej umowy dysponentem i właścicielem jest Powiat Wąbrzeski. Powiedział, że SP ZOZ nadal funkcjonuje, ale od tego momentu NZOZ Nowy Szpital w Wąbrzeźnie płaci czynsz za dzierżawę szpitala bezpośrednio do budżetu powiatu. Odpowiadając na pytania dotyczące struktury SP ZOZ poinformował, że w ramach tej jednostki zatrudnieni są dyrektor i księgowa. Odnośnie kontroli Urzędu Wojewódzkiego powiedział, że trwała ona kilka godzin i miała na celu wykazać, czy podmiot ten realizuje działalność leczniczą. Oczywiście jest, że



działalność medyczna nie jest realizowana, więc konsekwencją tego będzie decyzja o wykreśleniu podmiotu z rejestru wojewody.

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił o podanie informacji na temat zaleceń po przeprowadzonej kontroli.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – poinformował, że zaleceniem było rozpoczęcie działalności leczniczej.

**M. Toś – radny** – zapytał, czy ostatecznie rozwiązano tą umowę z Dyrektorem SP ZOZ, jak zapisano w sprawozdaniu?

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – odpowiedział, że umowa nie została rozwiązana z dyrektorem, bowiem dotyczyła ona wyłącznie użytkowania obiektów przez SP ZOZ i rozwiązanie to nastąpiło w formie aktu notarialnego. Stwierdził, że zawarte w sprawozdaniu sformułowanie było po prostu nieprecyzyjne.

#### **Ad. 6.**

**M. Toś – radny** – złożył dwie interpelacje, pierwsza dotyczyła problemu z parkowaniem aut w rejonie ulic Sienkiewicza i Matejki w związku z przeniesieniem Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie, druga dotyczyła decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego o przekazaniu radnym protokołu z kontroli NIK, o co zawniósł ponownie. Ponadto przypomniał, że podczas jednej z wcześniejszych sesji został przez Starostę określony jako ignorant nie znający przepisów prawa i zagadnień funkcjonowania powiatu pomimo, że pełni funkcję radnego drugą kadencję. Poprosił, żeby zebrani zastanowili się, że skoro Starosta ma do dyspozycji urząd i swoich radców prawnych zawiera w swoich stanowiskach takie zdanie.

**B. Koszuta – radny** – złożył interpelację dotyczącą zmiany organizacji ruchu w związku z przebudową drogi wojewódzkiej nr 548. Ponadto poprosił o bieżące informacje na temat przeprowadzonej kontroli NIK.

#### **Ad. 7.**

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2017 r.

*(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu)*

**Ad.8.**

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – przedstawił informację z działalności Związku Powiatów Polskich w 2017 r.

*(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)*

**Ad. 9.**

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że wszystkie projektu uchwał uzyskały pozytywną opinię stałych Komisji Rady Powiatu.

**ppkt a) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2018. Wobec braku uwag ze strony radnych poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXI/152/2018 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2018.**

*(Uchwała Nr XXXI/152/2018 stanowi załącznik nr 6 do protokołu)*

**ppkt b) A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2018. Wobec braku uwag ze strony radnych poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 3 „przeciw” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXI/153/2018 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2018.**

*(Uchwała Nr XXXI/153/2018 stanowi załącznik nr 7 do protokołu)*



**ppkt c) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2018. Wobec braku uwag ze strony radnych poddał ją pod głosowanie.**

**Rada Powiatu jednogłośnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXI/154/2018 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na rok 2018.**

*(Uchwała Nr XXXI/154/2018 stanowi załącznik nr 8 do protokołu)*

**ppkt d) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2018 – 2028. Wobec braku uwag ze strony radnych poddał ją pod głosowanie.**

**Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XXXI/155/2018 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2018 – 2028.**

*(Uchwała Nr XXXI/155/2018 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)*

**ppkt e) A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018.**

**B. Koszuta – radny – powiedział, że w treści uchwały deficyt wynosi ponad 281 tys. zł, a w uzasadnieniu zawarto zapis, że deficyt osiąga poziom powyżej 413 tys. zł. Poprosił o wyjaśnienie tej różnicy.**

**K. Goleń – Skarbnik Powiatu – powiedział, że rzeczywista kwota deficytu powinna wynosić 413 913,36 zł, a w uchwale zapisano niestety błędną kwotę.**

**A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag ze strony radnych uznał poprawkę za wprowadzoną do treści uchwały i poddał ją pod głosowanie.**

**Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXI/156/2018 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018.**

*(Uchwała Nr XXXI/156/2018 stanowi załącznik nr 10 do protokołu)*

**Ad. 10.**

**K. Maćkiewicz - Starosta Wąbrzeski** – w ramach odpowiedzi na złożoną interpelację przez radnego Mieczysława Tosia dotyczącą problemu z miejscami parkingowymi w centrum Wąbrzeźna przedstawił fragment protokołu Nr XIX/2017 z XIX sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie, w której udzielił odpowiedzi radnej Jolancie Broniewskiej na ten temat. Powiedział, że nie zgadza się z zarzutem, iż nie udzielił radnej Jolancie Broniewskiej odpowiedzi na złożoną interpelację dotyczącą tej samej sprawy.

Odnosnie interpelacji dotyczących przekazania protokołu z kontroli NIK w sprawie przekształcenia szpitala, powiedział, że nigdy nie użyto stwierdzenia, że protokół ten nie zostanie przekazany radnym. Podkreślił, że w wypowiedziach zapewniał, że protokół zostanie przekazany po zakończeniu sprawy. Odnosnie decyzji SKO powiedział, że Zarząd Powiatu w ciągu 14 dni może odwołać się od tej decyzji. W kwestii dalszych procedur w tej sprawie powiedział, że w dniu 5 stycznia odbyło się posiedzenie zespołu rozstrzygającego NIK w Olsztynie, i do chwili obecnej nie otrzymano żadnego rozstrzygnięcia. Dodał, że jeżeli Zarząd Powiatu nie skorzysta z możliwości wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, to radny otrzyma protokół w wersji z października ubiegłego roku przed zakończeniem sprawy.

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił o udzielenie odpowiedzi na interpelację złożoną przez radnego Bogdana Koszutę.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – odpowiedział, że posiadamy udokumentowany stan dróg powiatowych przed włączeniem ich do nowej organizacji ruchu w związku z przebudową drogi wojewódzkiej. Powiedział, że zawarto porozumienie, iż wykonawca po zakończeniu robót zobowiązany jest wyremontować drogi, aby doprowadzić je do stanu sprzed remontu drogi wojewódzkiej. Poinformował, że ze względu na bardzo zły stan dróg rozpoczęto już doraźne prace remontowe na drogach powiatowych.

**K. Bas** – powiedział, że remonty cząstkowe są obecnie prowadzone na odcinku dróg numer 1420C Radzyń Chełmiński – Wąbrzeźno, a także 1701C i 1707 C. Poinformował, że wszystkie drogi powiatowe uwzględnione w objazdach są objęte umową dotyczącą



przywrócenia ich do stanu przed remontem i bieżące naprawy będą wykonywane, a po zakończeniu objazdu wykonawca naprawi ich nawierzchnię.

**B. Koszuta** – poinformował, że zapoznał się z treścią decyzji SKO, i z wypowiedzi Starosty wynika, że nadal chce „*on tkwić w grzechu*”, bowiem wynika z niej, że radny ma prawo znać dokumentację w tej sprawie na każdym etapie, a nie po jej zakończeniu. Stwierdził, że Starosta nie zrozumiał decyzji SKO.

**M. Toś – radny** – powiedział, że rozumie, iż Zarząd Powiatu ma możliwość w ciągu 14 dni odwołać się od tej decyzji, jednak oczekuje na przekazanie protokołu pokontrolnego w terminie. Odnośnie pierwszej interpelacji poprosił o pisemną odpowiedź na zawarte w niej pytania.

**K Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – powiedział, że używając słowa ignorant, nie miał na myśli nieznajomości prawa, tylko to że radni pełniąc swoje funkcje wcześniej doskonale wiedzą, jakie były powody podejmowania konkretnych decyzji i nie ma już sensu tłumaczenia tego po raz kolejny. Powiedział, że informacje na ten temat były bardzo dobrze znane radnemu i nie ma podstaw, żeby w jakikolwiek sposób stwierdzać, że ograniczony został dostęp do informacji. Odnośnie wypowiedzi radnego Bogdana Koszuty powiedział, że informacja ta zostanie przekazana.

**M. Toś – radny** - zapytał, kim jest w takim razie ignorant, skoro Starosta mając do dyspozycji swój urząd i radców formułuje pisma w takiej formie. Ponowił prośbę o udostępnienie informacji, które zawarł w interpelacji.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – powiedział, że nie chcąc nadużywać cierpliwości gości podsumował, że przekaze radnemu informację w taki sposób, aby wskazać, gdzie można je znaleźć korzystając z informacji publicznej już dostępnej.

**Ad. 11.**

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – w ramach wolnych wniosków poinformował, że mimo emocjonalnych wypowiedzi miło jest poinformować, że Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej został powołany na zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu.

**M. Markowski – radny** – powiedział, że obserwując całą sprawę związaną z kontrolą NIK stwierdził, że jest bardzo rozczarowany postawą Starosty i Zarządu Powiatu w tej



sprawie. Zastanowił się, dlaczego dokument, który ewidentnie stanowi informację publiczną nie został od razu udostępniony radnym jako przedstawicielom wyborców oraz do publicznej wiadomości. Powiedział, że analizując sprawę dostępu do informacji publicznej znalazł jednoznaczne stwierdzenia, że wyniki wszelkiej kontroli powinny być udostępnione radnym, a także w Biuletynie Informacji Publicznej, niezwłocznie, bez znaczenia dla rozstrzygnięcia całej sprawy, jak stwierdzono w decyzji SKO. Powiedział, że chociaż z jednej strony Starosta przedstawia się jako samorządowiec walczący o samorząd, to takim zachowaniem pokazuje jak samorządność jest poniewierana w tym wypadku. Stwierdził, że z całej sprawy należy sobie zadać pytanie, co Zarząd Powiatu chce ukryć przed suwerenem broniąc się przez upublicznieniem tego dokumentu. Stwierdził, że choć Zarząd ma jeszcze możliwość odwoływania się od wszystkich decyzji to obawia się, że sprawa faktycznie będzie trwać tak długo, aż do momentu kiedy przejmie ją Rada kolejnej kadencji. Zawniósł o zwołanie przerwy w obradach sesji i skserowanie dokumentów związanych z przeprowadzoną kontrolą przynajmniej wszystkim radnym.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – odpowiadając na wypowiedź radnego, stwierdził, że radny ma tendencję do zaogniania całej sytuacji stwierdzając, że Zarząd chce coś ukryć. Powiedział, że osoby uczestniczące w posiedzeniach powinny pamiętać, że zaraz po kontroli mówił o wnioskach wynikających z przeprowadzonej kontroli. Następnie wyraził opinię, że radny użył określenia „wyniku kontroli” i w tym właśnie zakresie Zarząd nie zgadza się z decyzją SKO, ponieważ wynik kontroli zostanie wypracowany dopiero po zakończeniu całej sprawy. Poinformował, że Zarząd nie ma zamiaru trwać w jakimkolwiek uporze, bo nie ma do tego podstaw, jednak warto zobaczyć, jak rzeczywiście sprawa zostanie zakończona. Przedstawił swoje stanowisko, iż nie ma sensu kserować wielostronicowych dokumentów, jednak zgodnie z decyzją radnych o przekazywaniu materiałów drogą elektroniczną przesłać je właśnie w tej formie niezwłocznie w terminie przewidzianym prawem.

**M. Markowski – radny** – zapytał, czy niezwłocznie?

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** - odpowiedział, że niezwłocznie, jednak Zarząd Powiatu rozważy czy będzie korzystał w przysługujących mu form odwołania się od przedstawionych decyzji. Powiedział, że pomimo kserowania dokumentów, długiej debaty na posiedzeniu Zespołu rozstrzygającego, Zarząd Powiatu nadal nie wie, jaka będzie ostateczna



decyzja NIK. Powiedział, że Zarząd Powiatu oczekuje na dalsze rozstrzygnięcia, i protokół zostanie niezwłocznie przekazany radnym.

**M. Markowski – radny** – stwierdził, że Starosta dalej trwa w swoim uporze dotyczącym opublikowania tego dokumentu. Ponownie zawniósł o niezwłoczne dostarczenie wszystkim radnym protokołu i wszelkich dokumentów następujących po tym protokole pokontrolnym, a nie w momencie, kiedy Zarząd Powiatu stwierdzi, że sprawa jest zakończona. Dodał, że oczekuje na przekazanie dokumentu niezwłocznie – czyli dzisiaj drogą elektroniczną.

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – uznał, że radny wnioskuje o przekazanie dokumentów jak najszybciej i Zarząd Powiatu go rozpatrzy. Ze swojej strony również zawniósł o przesłanie tego dokumentu radnym jak najszybciej.

**Ad. 12.**

**A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu** – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady XXXI sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

*Zakończenie nastąpiło o godz. 14<sup>28</sup>*

*Protokołowała: S. Dąbrowska*



**Przewodniczący Rady**



**Adam Puchała**

